
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA 

 REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

 

 

 

COMUNE DI VILLENEUVE 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 27 DEL 17/04/2020 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO DI PROPRIETA' DEL 

COMUNE DI VILLENEUVE PER IL PERIODO DAL 05.05.2019 AL 30.11.2019 - 

AUTORIZZAZIONE A CONTRATTARE - CIG: Z6E2CBAF87.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

RICHIAMATO il codice dei contratti pubblici D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

CONSIDERATA la necessità di affidare il servizio di manutenzione delle aree verdi di 

proprietà del COMUNE di VILLENEUVE per l’anno 2020 dal 05.05.2020 al 30.11.2020, si è 

deciso di procedere con una gara tramite Procedura negoziata senza previa pubblicazione con 

invito a n. 5 operatori, individuati all’interno del bando n. 000650/2018 - SERVIZI E 

FORNITURE PER MANUTENZIONE E PULIZIA URBANA, pubblicato sul  Me.Va.  

(Mercato elettronico Valle D’Aosta), come previsto dalla normativa vigente in materia di 

contratti pubblici e più precisamente all’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO delle condizioni del servizio: 

- Durata anni 1 (uno) per un valore di € 25.400,00 di cui € 250,00 di oneri per la 

sicurezza e che pertanto trattasi di contratto sotto soglia; 

- Costo della manodopera € 17.031,00; 

- Criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i.; 

- Possesso del certificato di abilitazione all’acquisto e utilizzo di prodotti fitosanitari. 

 

VISTA la seguente documentazione di gara: 

 Capitolato speciale di appalto che definisce la natura e le caratteristiche del servizio in 

oggetto; 

 Disciplinare di gara; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Elenco ditte; 

 

VISTI:  

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”;  

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”;  

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 

42”;  

 il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 6 del 

15.03.2017; 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

 Consiglio comunale n. 49 del 19.12.2019, oggetto: “Approvazione bilancio 

pluriennale 2020/2022 e documento unico di programmazione (DUPS) triennio 

2020/2022”, esecutiva ai sensi di Legge; 

 Giunta comunale n. 2 del 10.01.2020, oggetto: “Assegnazione delle quote di bilancio 

ai sensi dell’articolo 46, comma 5, della L.r. 7.12.1998, n. 54 e dell’articolo 169 del D. 

Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di Legge; 

 

 

DETERMINA 

 

 

DI  AVVIARE le procedure per l’affidamento per il servizio di manutenzione delle aree verdi 

del Comune di Villeneuve per l’anno 2020 dal 05.05.2020 al 30.11.2020 per un valore stimato 

di € 25.400,00 (venticinquemila/00) di cui oneri della sicurezza per € 250,00 non soggetti a 

ribasso. Inoltre il costo della manodopera è stato stimato in € 17.031,00; 

 

DI AVVALERSI del ME.VA. mercato elettronico della centrale unica di committenza  

regionale per l’acquisizione  di servizi e forniture; 

 

DI AVVIARE la Procedura negoziata senza previa pubblicazione con invito a n. 5 operatori, 

individuati all’interno del bando n. 000650/2018 - SERVIZI E FORNITURE PER 

MANUTENZIONE E PULIZIA URBANA, pubblicato sul  Me.Va.  (Mercato elettronico 

Valle D’Aosta); 

 

DI APPROVARE  la documentazione di gara allegata alla presente per formarne parte 

integrante e sostanziale ovvero: 

 Capitolato speciale di appalto che definisce la natura e le caratteristiche del servizio in 

oggetto; 

 Disciplinare di gara; 

 Elenco ditte; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI DARE ATTO che l’aggiudicazione del servizio avverrà ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i, cioè a favore del soggetto concorrente che ha presentato il prezzo più 

basso con un’unica percentuale di ribasso; 

 

DI DARE ATTO che verrà richiesto il possesso  del certificato di abilitazione  all’acquisto e 

utilizzo di prodotti fitosanitari. 

 

DI DARE ATTO che le clausole ritenute essenziali per lo svolgimento del servizio sono 

contenute nel capitolato speciale di appalto; 

 

DI STABILIRE che il contratto relativo al servizio in oggetto verrà redatto secondo le 

modalità previste dall’art. 32, comma 14, del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il Segretario Comunale 

Daniele Restano; 

 

DI OMETTERE, ai sensi di legge, la pubblicazione dell’elenco delle ditte da invitare. 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

______________________________________ 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villeneuve.  Responsabile Procedimento: Marina CATTANI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO DI PROPRIETA' DEL COMUNE 

DI VILLENEUVE PER IL PERIODO DAL 05.05.2019 AL 30.11.2019 - AUTORIZZAZIONE A 

CONTRATTARE - CIG: Z6E2CBAF87.           

============================================================== 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai sensi 

dell’art. 27 comma 1 del regolamento regionale 3.02.1999 n. 1. 

 

 

Villeneuve, il 17/04/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILITA’ 

 

 

 

 

============================================================== 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Pubblicata  all'Albo Pretorio on line nel sito web istituzionale del Comune  di  Villeneuve  per  

15  giorni  dal 17/04/2020 al 02/05/2020 

 

Villeneuve, il 17/04/2020 

 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

 

 

============================================================== 

 


